
Основана в марте 1935 г.

Специальный
выпуск
№ 17

8 августа 2024 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ 

РАБОТ
В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастровых кварталов (территориях 
нескольких смежных кадастровых кварталов):
субъект Российской Федерации Новосибирская область ,
муниципальное образование Искитимский район ,
населенный пункт ст.Евсино ,

54:07:044121, 54:07:044122, 54:07:044123, 54:07:044124, 54:07:044125, 54:07:044126, 
54:07:044127, 54:07:044128, 54:07:044129, 54:07:044130, 54:07:044131, 54:07:044132,
54:07:044133, 54:07:044134, 54:07:044135, 54:07:044136

(Иные сведения, позволяющие определить местоположение территории, на которой
выполняются комплексные кадастровые работы)

в соответствии с государственным (муниципальным) контрактом
от « 24 » мая 2024 г. № 0151300021524000020 выполняются комплексные
кадастровые работы.
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно 
ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии:

Новосибирская область, Искитимский район, ст. Евсино, ул. Гагарина, 38 «б»
(Адрес работы согласительной комиссии)

или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
администрация Искитимского района 
Новосибирской области https://iskitimr.nso.ru ;
(Наименование заказчика комплексных
 кадастровых работ)

(Адрес сайта)

 Департамент имущества и земельных отношений
Новосибирской области https://dizo.nso.ru ;
(Наименование исполнительного органа государственной власти 
субъекта Российской Федерации, на территории которого прово-
дятся комплексные кадастровые работы)

(Адрес сайта)

Управление Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра
и картографии по Новосибирской области http://rosreestr.gov.ru .
(Наименование органа кадастрового учета) (Адрес сайта)

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отноше-
нии которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастровых кварталов:

54:07:044121, 54:07:044122, 54:07:044123, 54:07:044124, 54:07:044125, 54:07:044126, 54:07:044127, 54:07:044128, 
54:07:044129, 54:07:044130, 54:07:044131, 54:07:044132, 54:07:044133, 54:07:044134, 54:07:044135, 54:07:044136

состоится по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, ст. Евсино, ул. Гагарина, 38 «б» 
« 26 » августа 2024 г. в 14 часов 30 минут.

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте кар-
ты-плана территории, можно представить в согласительную комиссию в письменной форме в период
с « 01 » августа 2024 г. по « 25 » августа 2024 г. и
с « 27 » августа 2024 г. по « 30 » сентября 2024 г.
Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
государственном кадастре недвижимости» и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том 
числе фамилию, имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты право-
обладателя, реквизиты документа, удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с местоположе-
нием границы земельного участка, кадастровый номер земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого 
земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. К указанным возражениям должны быть при-
ложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, на такой земельный уча-
сток, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также докумен-
ты, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии).
В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным.



2 СПЕЦВЫПУСК  № 17, 8 августа 2024 г.«Искитимская газета»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.08.2024  № 89/76.007

ст. Евсино
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА ПОЛУГОДИЕ 2024 ГОДА

В соответствии с п.5 ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Евсин-
ском сельсовете, утвержденным решением Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибир-
ской области от 20.06.2023 №117,
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Евсинского сельсовета за полугодие 2024 года по доходам в сумме 31378,9 тыс. 
рублей, по расходам в сумме 28770,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицитом) в сумме 2608,3 
тыс. рублей.
2. Утвердить исполнение местного бюджета со следующими показателями: 
2.1. по доходам бюджета Евсинского сельсовета за полугодие 2024 года по кодам классификации доходов бюджета соглас-
но приложению №1;
2.2. по расходам бюджета Евсинского сельсовета за полугодие 2024 года по ведомственной структуре расходов бюджета 
согласно приложению №2;
2.3. по расходам бюджета Евсинского сельсовета за полугодие 2024 года по разделам и подразделам классификации рас-
ходов бюджета согласно приложению №3;
2.4. по источникам финансирования дефицита бюджета Евсинского сельсовета за полугодие 2024 года по кодам класси-
фикации источников финансирования дефицитов бюджета согласно приложению №4.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию. 

Глава Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области А.Б.Кругликов 

Приложение №1
к постановлению администрации Евсинского  сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 06.08.2024 № 89/76.007

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА ПОЛУГОДИЕ 2024 ГОДА ПО КОДАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

(тыс. рублей)
Код классификации доходов бюджета Наименование показателя Утверж-

денные 
бюджет-
ные на-

значения

Испол-
нено

% испол-
нения

ко
д 

гл
ав

но
го

 а
д-

м
ин

ис
тр

ат
ор

а

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

гр
уп

-
пы

 п
од

ви
да

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 п
од

ви
да

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 53 590,5 25 404,5 47,4
000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 53 077,0 23 449,5 44,2
182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 42 095,4 18 543,7 44,1
182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

42 095,4 18 543,7 44,1

000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3 087,0 1 428,7 46,3

182 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 581,2 729,8 46,2

182 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

8,6 4,2 48,8

182 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 682,7 789,4 46,9



3СПЕЦВЫПУСК  № 17, 8 августа 2024 г.

Продолжение на стр. 3 >>>

«Искитимская газета»

Код классификации доходов бюджета Наименование показателя Утверж-
денные 
бюджет-
ные на-

значения

Испол-
нено

% испол-
нения

ко
д 

гл
ав

но
го

 а
д-

м
ин

ис
тр

ат
ор

а

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

гр
уп

-
пы

 п
од

ви
да

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 п
од

ви
да

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
182 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-185,5 -94,7 51,1

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7 894,6 3 477,1 44,0
182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 520,0 111,7 21,5
182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

520,0 111,7 21,5

000 1 06 00 000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 7 374,6 3 365,4 45,6
182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 5 436,0 3 094,3 56,9
182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений
5436,0 2839,2 52,2

182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 938,6 271,1 14,0
182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
1938,6 39,1 2,0

000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

123,5 57,2 46,3

200 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений)

123,5 56,9 46,1

200 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов)

123,5 56,9 46,1

800 1 11 09 045 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

0,0 0,3 0,0

800 1 11 09 045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

0,0 0,3 0,0

000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ   

0,0 780,0 0,0

200 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 

0,0 780,0 0,0

200 1 14 06 025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

0,0 780,0 0,0

200 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 1,0 0,0
200 1 16 07 000 000 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 

с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления государственным 

внебюджетным фондом, казенным учреждением 

0,0 1,0 0,0

200 1 16 07 090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

0,0 1,0 0,0

000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 390,0 1 116,8 286,4
200 1 17 05 050 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы в бюджеты поселений 390,0 1 116,8 286,4
200 1 17 05 050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы в бюджеты сельских поселений 390,0 1 116,8 286,4
000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 69 444,4 5 974,4 8,6
000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
68 844,4 5 524,4 8,0

000 2 02 16 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

8 427,3 4 213,7 50,0

200 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 8 427,3 4 213,7 50,0
200 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности
8427,3 4213,7 50,0



4 СПЕЦВЫПУСК  № 17, 8 августа 2024 г.
>>> Продолжение. Начало на стр. 4

«Искитимская газета»

Код классификации доходов бюджета Наименование показателя Утверж-
денные 
бюджет-
ные на-

значения

Испол-
нено

% испол-
нения

ко
д 

гл
ав

но
го

 а
д-

м
ин

ис
тр

ат
ор

а

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

гр
уп

-
пы

 п
од

ви
да

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 п
од

ви
да

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
000 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 16 000,0 0,0 0,0
200 2 02 29 900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов 16 000,0 0,0 0,0
000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 426,4 210,7 49,4
200 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
0,1 0,0 0,0

200 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

0,1 0 0,0

200 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

426,3 210,7 49,4

200 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

426,3 210,7 49,4

000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 43 990,7 1 100,0 2,5
200 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений
43 990,7 1 100,0 2,5

000 2 07 05 000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 600,0 750,0 125,0
200 2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 600,0 750,0 125,0
200 2 19 35 118 10 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты из бюджетов сельских поселений

0,0

200 2 19 60 010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений

-300,0

ВСЕГО 123 034,9 31 378,9 25,5

Приложение №2
к постановлению администрации  Евсинского  сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 06.08.2024 № 89/76.007

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА ПОЛУГОДИЕ 2024 ГОДА ПО 
ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено % ис-
полне-

ния
администрация  Евсинского  сельсовета 

Искитмского района Новосибирской области
200 187 049,8 28 770,6 15,4

Общегосударственные вопросы 200 01 11 924,8 4 854,8 40,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
200 01 02 1 279,9 585,4 45,7

Непрограммные направления бюджета 200 01 02 99.0.00.00000 1 279,9 585,4 45,7
Глава муниципального образования 200 01 02 99.0.00.03110 1 279,9 585,4 45,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

200 01 02 99.0.00.03110 100 1 279,9 585,4 45,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

200 01 02 99.0.00.03110 120 1 279,9 585,4 45,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 01 04 9 993,4 4 179,5 41,8

Непрограммные направления бюджета 200 01 04 99.0.00.00000 9 993,4 4 179,5 41,8
Расходы на выплаты по оплате труда 

работников государственных  органов
200 01 04 99.0.00.00110 5 995,4 2 809,0 46,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

200 01 04 99.0.00.00110 100 5 995,4 2 809,0 46,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

200 01 04 99.0.00.00110 120 5 995,4 2 809,0 46,9

Расходы на обеспечение функций государственных органов 200 01 04 99.0.00.00190 3 997,9 1 370,5 34,3
Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд
200 01 04 99.0.00.00190 200 3 597,9 1 216,1 33,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 01 04 99.0.00.00190 240 3 597,9 1 216,1 33,8

Иные бюджетные ассигнования 200 01 04 99.0.00.00190 800 400,0 154,4 38,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 01 04 99.0.00.00190 850 400,0 154,4 38,6



5СПЕЦВЫПУСК  № 17, 8 августа 2024 г.

Продолжение на стр. 5 >>>

«Искитимская газета»

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено % ис-
полне-

ния
Мероприятия по решению вопросов в сфере 

административных правонарушений
200 01 04 99.0.00.70190 0,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

200 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

200 01 06 46,5 23,2 49,9

Непрограммные направления  бюджета 200 01 06 99.0.00.00000 46,5 23,2 49,9
Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы
200 01 06 99.0.00.00500 46,5 23,2 49,9

Межбюджетные трансферты 200 01 06 99.0.00.00500 500 46,5 23,2 49,9
Иные межбюджетные трансферты 200 01 06 99.0.00.00500 540 46,5 23,2 49,9

Резервные фонды 200 01 11 300,0 0,0 0,0
Непрограммные направления бюджета 200 01 11 99.0.00.00000 300,0 0,0 0,0

Резервные фонды местных администраций 200 01 11 99.0.00.20550 300,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 200 01 11 99.0.00.20550 800 300,0 0,0 0,0

Резервные средства 200 01 11 99.0.00.20550 870 300,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 200 01 13 305,0 66,7 21,9
Непрограммные направления бюджета 200 01 13 99.0.00.00000 305,0 66,7 21,9

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной собственности

200 01 13 99.0.00.00910 195,0 25,0 12,8

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

200 01 13 99.0.00.00910 200 195,0 25,0 12,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 01 13 99.0.00.00910 240 195,0 25,0 12,8

Выполнение других обязательств государства 200 01 13 99.0.00.00920 110,0 41,7 37,9
Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд
200 01 13 99.0.00.00920 200 100,0 31,7 31,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 01 13 99.0.00.00920 240 100,0 31,7 31,7

Иные бюджетные ассигнования 200 01 13 99.0.00.00920 800 10,0 10,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 01 13 99.0.00.00920 850 10,0 10,0 100,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 02 03 449,3 157,3 35,0
Непрограммные направления  бюджета 200 02 03 99.0.00.00000 449,3 157,3 35,0

Прочие мобилизационные расходы 200 02 03 99.0.00.01180 23,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

200 02 03 99.0.00.01180 100 23,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных (муниципальных органов) органов

200 02 03 99.0.00.01180 120 23,0 0,0 0,0

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

200 02 03 99.0.00.51180 426,3 157,3 36,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

200 02 03 99.0.00.51180 100 379,6 152,3 40,1

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных (муниципальных органов) органов

200 02 03 99.0.00.51180 120 379,6 152,3 40,1

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

200 02 03 99.0.00.51180 200 46,7 5,0 10,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 02 03 99.0.00.51180 240 46,7 5,0 10,7

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

200 03 863,2 164,3 19,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность

200 03 10 863,2 164,3 19,0

Муниципальная программа «Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на территории  Евсинского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области»

200 03 10 50.0.00.00000 863,2 164,3 19,0

Реализация мероприятий по обеспечению первичных 
мер пожарной безопасности на территории  Евсинского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области

200 03 10 50.0.00.02180 863,2 164,3 19,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

200 03 10 50.0.00.02180 200 863,2 164,3 19,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 03 10 50.0.00.02180 240 863,2 164,3 19,0

Национальная экономика 200 04 114 997,7 7 484,0 6,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 04 09 114 997,7 7 484,0 6,5

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство  
в Евсинском сельсовете Искитимского 

района Новосибирской области»

200 04 09 52.0.00.00000 114 997,7 7 484,0 6,5



6 СПЕЦВЫПУСК  № 17, 8 августа 2024 г.
>>> Продолжение. Начало на стр. 6

«Искитимская газета»

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено % ис-
полне-

ния
Основное мероприятие: Развитие автомобильных дорог 

местного значения на территории   Евсинского сельсовета 
200 04 09 52.0.01.00000 64 034,8 6 095,4 9,5

Реализация мероприятий по развитию 
автомобильных дорог местного значения на 

территории   Евсинского  сельсовета 

200 04 09 52.0.01.06070 64 034,8 6 095,4 9,5

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

200 04 09 52.0.01.06070 200 26 244,1 5 733,9 21,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 04 09 52.0.01.06070 240 26 244,1 5 733,9 21,8

Капитальные вложения в объекты 
государственной(муниципальной) собственности

200 04 09 52.0.01.06070 400 37 790,7 361,5 1,0

Бюджетные инвестиции 200 04 09 52.0.01.06070 410 37 790,7 361,5 1,0
Устойчивое функционирование автомобильных дорог 

местного значения и искусственных сооружений 
на них, а также улично-дорожной сети

200 04 09 52.0.01.70760 47 198,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной(муниципальной) собственности

200 04 09 52.0.01.70760 400 47 198,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 200 04 09 52.0.01.70760 410 47 198,1 0,0 0,0
Софинансирование по устойчивому функционированию 

автомобильных дорог местного значения и искусственных 
сооружений на них, а также улично-дорожной сети

200 04 09 52.0.01.S0760 677,8 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной(муниципальной) собственности

200 04 09 52.0.01.S0760 400 677,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 200 04 09 52.0.01.S0760 410 677,8 0,0 0,0
Основное мероприятие: Обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории  Евсинского сельсовета 
200 04 09 52.0.02.00000 3 087,0 1 388,6 45,0

Мероприятия  по обеспечению безопасности дорожного 
движения на территории   Евсинского сельсовета 

200 04 09 52.0.02.06070 3 087,0 1 388,6 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

200 04 09 52.0.02.06070 200 3 087,0 1 388,6 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 04 09 52.0.02.06070 240 3 087,0 1 388,6 45,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 200 05 36 400,0 4 704,8 12,9
Жилищное хозяйство 200 05 01 1 147,4 162,6 14,2

Муниципальная программа по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда в 

Евсинском сельсовете на 2019-2025гг.

200 05 01 55.0.00.00000 794,4 0,0 0,0

Софинансирование по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 

200 05 01 55.0.00.03880 794,4 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

200 05 01 55.0.00.03880 400 794,4 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 200 05 01 55.0.00.03880 410 794,4 0,0 0,0
Непрограммные направления расходов 200 05 01 99.0.00.00000 353,0 162,6 46,1

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 200 05 01 99.0.00.08270 353,0 162,6 46,1
Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд
200 05 01 99.0.00.08270 200 353,0 162,6 46,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 05 01 99.0.00.08270 240 353,0 162,6 46,1

Благоустройство 200 05 03 35 252,6 4 542,2 12,9
Муниципальная программа «Благоустройство 

территории  Евсинского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области»

200 05 03 58.0.00.00000 35 252,6 4 542,2 12,9

Подпрограмма «Уличное освещение» 
муниципальной программы «Благоустройство 

территории Евсинского сельсовета»

200 05 03 58.1.00.00000 3 077,0 983,6 32,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 
«Уличное освещение» муниципальной программы 

«Благоустройство территории   Евсинского сельсовета»

200 05 03 58.1.00.01000 3 077,0 983,6 32,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

200 05 03 58.1.00.01000 200 3 027,0 967,9 32,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 05 03 58.1.00.01000 240 3 027,0 967,9 32,0

Иные бюджетные ассигнования 200 05 03 58.1.00.01000 800 50,0 15,7 31,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 05 03 58.1.00.01000 850 50,0 15,7 31,4

Подпрограмма «Озеленение» муниципальной программы 
«Благоустройство территории   Евсинского сельсовета»

200 05 03 58.2.00.00000 200,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 
«Озеленение» муниципальной программы 

«Благоустройство территории  Евсинского сельсовета»

200 05 03 58.2.00.03000 200,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

200 05 03 58.2.00.03000 200 200,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 05 03 58.2.00.03000 240 200,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Организация и содержание 
мест захоронения» муниципальной программы 

«Благоустройство территории  Евсинского  сельсовета»

200 05 03 58.3.00.00000 1 000,0 416,0 41,6



7СПЕЦВЫПУСК  № 17, 8 августа 2024 г.

Продолжение на стр. 7 >>>

«Искитимская газета»

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено % ис-
полне-

ния
Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 

«Организация и содержание мест захоронения» 
муниципальной программы «Благоустройство 

территории  Евсинского сельсовета»

200 05 03 58.3.00.04000 1 000,0 416,0 41,6

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

200 05 03 58.3.00.04000 200 1 000,0 416,0 41,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 05 03 58.3.00.04000 240 1 000,0 416,0 41,6

Подпрограмма «Прочие мероприятия по 
благоустройству территории сельского поселения» 

муниципальной программы «Благоустройство 
территории   Евсинского сельсовета»

200 05 03 58.4.00.00000 30 975,6 3 142,6 10,1

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 
«Прочие мероприятия по благоустройству территории 

сельского поселения» муниципальной программы 
«Благоустройство территории   Евсинского сельсовета»

200 05 03 58.4.00.05000 29 975,6 3 142,6 10,5

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

200 05 03 58.4.00.05000 200 29 975,6 3 142,6 10,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 05 03 58.4.00.05000 240 29 975,6 3 142,6 10,5

Мероприятия по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках государственной программы 

«Укрепление государственными финансами в НСО»

200 05 03 58.4.00.70510 1 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
государственных (муниципальных) нужд

200 05 03 58.4.00.70510 200 1 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 05 03 58.4.00.70510 240 1 000,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 200 08 20 426,7 10 840,3 53,1
Культура 200 08 01 20 426,7 10 840,3 53,1

Муниципальная программа «Сохранение и  развитие 
культуры на территории Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области»

200 08 01 59.0.00.00000 20 426,7 10 840,3 53,1

Реализация мероприятьий муниципальной 
программы»Сохранение и развтие культуры 

на территории Евсинского сельсовета»

200 08 01 59.0.00.40590 19 531,6 10 818,4 55,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

200 08 01 59.0.00.40590 100 8 523,0 3 770,3 44,2

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 200 08 01 59.0.00.40590 110 8 523,0 3 770,3 44,2
Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд
200 08 01 59.0.00.40590 200 10 978,8 7 029,1 64,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 08 01 59.0.00.40590 240 10 978,8 7 029,1 64,0

Иные бюджетные ассигнования 200 08 01 59.0.00.40590 800 29,8 19,0 63,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 08 01 59.0.00.40590 850 29,8 19,0 63,8

Реализация мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской 
области»Управление государственными 
финансами в Новосибирской области»

200 08 01 59.0.00.70510 895,1 21,9 2,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

200 08 01 59.0.00.70510 100 895,1 21,9 2,4

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 200 08 01 59.0.00.70510 110 895,1 21,9 2,4
Социальная политика 200 10 488,1 244,0 50,0

Пенсионное обеспечение 200 10 01 488,1 244,0 50,0
Непрограммные направления бюджета 200 10 01 99.0.00.00000 488,1 244,0 50,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих

200 10 01 99.0.00.02020 488,1 244,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 10 01 99.0.00.02020 300 488,1 244,0 50,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 10 01 99.0.00.02020 310 488,1 244,0 50,0

Физическая культура и спорт 200 11 1 500,0 321,1 21,4
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 200 11 05 1 500,0 321,1 21,4

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта на территории Евсинского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области»

200 11 05 60.0.00.00000 1 500,0 321,1 21,4

Реализация мероприятий муниципальной 
программы»Физическая культура и 

спорт Евсинского сельсовета»

200 11 05 60.0.00.01590 1 500,0 321,1 21,4

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

200 11 05 60.0.00.01590 200 1 500,0 321,1 21,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 11 05 60.0.00.01590 240 1 500,0 321,1 21,4

Итого расходов 187 049,8 28 770,6 15,4



8 СПЕЦВЫПУСК  № 17, 8 августа 2024 г.
>>> Продолжение. Начало на стр. 8

«Искитимская газета»

Приложение №3
к постановлению администрации Евсинского  сельсовета

Искитимского района Новосибирской области от 06.08.2024 № 89/76.007

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА ПОЛУГОДИЕ 2024 ГОДА                                                         
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

тыс. рублей

Наименование РЗ ПР Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Испол-
нено

% испол-
нения

Общегосударственные вопросы 01 11 924,8 4 854,8 40,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
01 02 1 279,9 585,4 45,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 9 993,4 4 179,5 41,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 46,5 23,2 49,9

Резервные фонды 01 11 300,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 305,0 66,7 21,9

Национальная оборона 02 449,3 157,3 35,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 449,3 157,3 35,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 863,2 164,3 19,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность
03 10 863,2 164,3 19,0

Национальная экономика 04 114 997,7 7 484,0 6,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 114 997,7 7 484,0 6,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 36 400,0 4 704,8 12,9
Жилищное хозяйство 05 01 1 147,4 162,6 14,2

Благоустройство 05 03 35 252,6 4 542,2 12,9
Культура, кинематография 08 20 426,7 10 840,3 53,1

Культура 08 01 20 426,7 10 840,3 53,1
Социальная политика 10 488,1 244,0 50,0

Пенсионное обеспечение 10 01 488,1 244,0 50,0
Физическая культура и спорт 11 1 500,0 321,1 21,4

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 1 500,0 321,1 21,4
Итого расходов 187 049,8 28 770,6 15,4

Приложение №4
к постановлению администрации Евсинского  сельсовета Искитимского района

Новосибирской области от 06.08.2024 № 89/76.007

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЗА ПОЛУГОДИЕ 2024 ГОДА

КОД Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида 
источников финансирования дефицитов бюджетов

Утвержденные 
бюджетные 
назначения, 

тыс.руб.

Исполнено, 
тыс.руб.

 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета, в том числе:

64 014,9 -2 608,3

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 64 014,9 -2 608,3
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета поселения -123 034,9 -31 378,9
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -123 034,9 -31 378,9
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -123 034,9 -31 378,9
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения -123 034,9 -31 378,9
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 187 049,8 28 770,6
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 187 049,8 28 770,6
 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 187 049,8 28 770,6
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 187 049,8 28 770,6

ИТОГО 64 014,9 -2 608,3

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской 

области. Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 54-00828 от 11.01.2017 г. За содержание 
рекламных материалов редакция ответственности не несет. При перепечатке ссылка 

на «ИГ» обязательна. Тираж 100 штук. Подписано в печать 7.08.2024 г. По графику 20.00. 
Фактически 20.00. День выхода в свет 8.08.2024 г. Печать офсетная.

Адрес редакции и издателя:  
633209, г. Искитим, ул. Советская, 236.  

E-mail: gazeta.i@yandex.ru  
Отпечатано в ООО «Граунд».  

Адрес типографии: 
633010, г. Бердск, ул. Ленина 89/1.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Ирина Юьевна ГОЛИЧЕНКО


